关于公布2021年度克拉玛依市政府
重大行政决策事项目录的通知

各区人民政府，市政府各委、办、局，各有关单位：
为规范市政府重大行政决策行为，促进科学、民主、依法决策，根据《克拉玛依市重大行政决策管理暂行规定》（新克政规〔2020〕1号，以下简称《规定》）要求，经各区、各部门申报以及相关部门审查，编制形成《2021年度克拉玛依市政府重大行政决策事项目录》（见附件），现予以公布，并就有关事项通知如下：
一、各区人民政府要按照《规定》要求，认真统筹抓好本级政府重大行政决策事项工作，各决策承办单位要根据《规定》要求，严格落实公众参与、专家论证、风险评估、合法性审查、集体讨论决定等法定程序，确保程序正当、过程公开，各决策事项未履行重大行政决策相关程序的，不得提请政府常务会议或全体会议审议；
二、按照《规定》相关职责要求，市政府办公室负责市政府重大行政决策执行情况的督促落实；市司法局做好市政府重大行政决策的合法性审查工作；各决策承办单位要确保决策事项程序工作节点管理、流程控制、规范运行，要重视重大行政决策的档案管理，对决策立项和决策过程中形成的法定程序证明材料及时完整归档，实现全过程立卷归档，并做到“一策一档”；
三、市司法局将会同市政府督查室对各区人民政府、市政府相关部门推进决策承办情况开展定期督促检查，对工作开展落实不力的、出现问题造成不良后果的单位及人员，将通报批评，依法依纪问责，并将督查情况纳入法治政府建设考核评价体系，纳入年底绩效目标考核体系。

附件：《2021年度克拉玛依市政府重大行政决策事项目录》（共5项）

                              市人民政府办公室
[bookmark: _GoBack]                               2021年4月26日
3
附件：
2021年度克拉玛依市政府重大行政决策
事项目录（共5项）

	序号
	重大行政决策事项
名称
	决策承办
单位
	拟完成
时间

	1
	调整制定我市
农业用水价格
	市发改委
	2021年6月底

	2
	克拉玛依市“十四五”社会
信用体系建设专项规划

	2021年5月底

	3
	克拉玛依市教育事业
“十四五”专项规划
	市教育局
	2021年5月底

	4
	克拉玛依市“十四五”
生态环境保护规划
	市生态
环境局
	2021年5月底

	5
	克拉玛依市乡村振兴及
农业发展“十四五”专项规划
	市农业
农村局
	2021年5月底